
ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА  
по продаже имущества ПАО «МРСК Центра» 

 
 

Продавец (Организатор): ПАО «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - 
«Курскэнерго») извещает об итогах аукциона по продаже имущества ПАО «МРСК 
Центра». 
 
Форма проведения аукциона: аукцион, открытый по составу участников и открытый 
по форме подачи предложения о цене имущества (не в электронной форме). 
Даты начала и окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документам:  
с 12.10.2020 по 24.11.2020 включительно в рабочие дни с 13:00 час. до 16:00 час. 
Адрес места приема заявок: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, 1 этаж, Центр 
обслуживания потребителей. 
Дата признания претендентов участниками аукциона: 25.11.2020. 
Дата и время проведения аукциона: 26.11.2020  в 10:00 час.  
Адрес места проведения аукциона: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, 1 этаж, актовый 
зал. 
Сведения об обременениях имущества: обременения отсутствуют. 

 
Предмет Аукциона:  

Лот №1: 
Склад аварийных запасов, назначение: нежилое, площадь: 266,6 кв. м., 

количество этажей, в том числе подземных, 1, кадастровый номер: 46:14:050101:988, 
расположенный по адресу: Курская область, Мантуровский район, Сеймский 
сельсовет, с. Сейм, ул. Полевая, д. 90 (запись о регистрации права 46-46-15/001/2008-
561 от 16.06.2008). 

Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании 
имущества: обременения и ограничения отсутствуют. 

Начальная цена аукциона: 1 305 000 (Один миллион триста пять 
тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%. 

Шаг аукциона: 1 % (Один процент) от начальной цены имущества в размере  
13 050 (Тринадцать тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%. 

Размер задатка: размер задатка – 5 % (Пять процентов) от начальной цены 
имущества в размере 65 250 (Шестьдесят пять тысяч двести пятьдесят) рублей 00 
копеек. 

Срок внесения задатка: задаток должен поступить не позднее 24.11.2020 на 
расчетный счет Продавца.  

 
Лот №2:  

Склад аварийных запасов с двумя пристройками, назначение: нежилое, 
площадь: 540,1 кв. м., количество этажей, в том числе подземных, 1, кадастровый 
номер: 46:14:050101:993, расположенный по адресу: Курская область, Мантуровский 
район, Сеймский сельсовет, с. Сейм, ул. Полевая, д. 90 (запись о регистрации права 46-
46-15/001/2008-562 от 16.06.2008).  

Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании 
имущества: обременения и ограничения отсутствуют. 



Начальная цена аукциона: 2 383 000 (Два миллиона триста восемьдесят три 
тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%. 

Шаг аукциона: 1 % (Один процент) от начальной цены имущества в размере 23 
830 (Двадцать три тысячи восемьсот тридцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 
20%. 

Размер задатка: размер задатка – 5 % (Пять процентов) от начальной цены 
имущества в размере 119 150 (Сто девятнадцать тысяч сто пятьдесят) рублей 00 
копеек. 

Срок внесения задатка: задаток должен поступить не позднее 24.11.2020 на 
расчетный счет Продавца.  
 
 
 До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, т.е. до 16 часов 00 минут 
(время Московское) 24.11.2020 заявки на участие в аукционе 26.11.2020г. не 
поступили.  
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок на 
участие в аукционе. 


